

działania zachęcające społeczeństwo do tworzenia większej kultury oszczędzania, która wpłynie na poprawę jakości życia społeczeństwa. Sektor pozarządowy powinien również prowadzić działania prowadzące do modernizacji polskiej gospodarki w oparciu o innowacyjność oraz wspieranie polskich przedsiębiorców.

EKSPANSJA ZAGRANICZNA – wsparcie eksportu i inwestycji zagranicznych polskich firm, reforma dyplomacji ekonomicznej, promowanie polskich marek.

W zakresie tego filaru, organizacje pozarządowe przy współpracy z Ministerstwem Rozwoju mogą realizować działania wspierające rozwój i promocję polskiej gospodarki na rynkach międzynarodowych.

ROZWÓJ SPOŁECZNY I TERYTORIALNY – m.in. reforma szkolnictwa zawodowego, włączenie obszarów wiejskich i małych miast w procesy rozwojowe.


Organizacje pozarządowe w ramach rozwoju społecznego i terytorialnego mogą odgrywać znaczącą rolę. Wiele spośród podmiotów trzeciego sektora realizuje swoje cele statutowe w zakresie rozwoju regionalnego, w tym na rzecz lokalnego społeczeństwa. Wspólnym zadaniem Ministerstwa Rozwoju i organizacji pozarządowych w ramach tego filaru jest wsparcie małych miast oraz obszarów wiejskich i tym samym rozwijanie społeczności lokalnej i regionalnych gospodarek.

Podstawę do prawidłowego funkcjonowania założeń Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju stanowić musi sprawne i otwarte na potrzeby obywatela państwo. Dlatego też współpraca z partnerami społecznymi jest niezbędna do prawidłowego rozwoju innowacyjnej gospodarki państwa.

6.2. *Formy współpracy*

Program współpracy Ministerstwa Rozwoju z organizacjami pozarządowymi zakłada dwie podstawowe formy współpracy – finansową oraz niefinansową.

6.2.1. *Współpraca finansowa*

Ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie  Ministerstwo może zlecać organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji lub wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Powierzenie lub wspieranie wykonywania zadań publicznych organizacjom pozarządowym następuje w drodze:

- a) otwartego konkursu ofert,